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ANTENA sh.p.k.
K41622008B

Periudha Periudha
2020 2019

I 57,591,246 57,567,585

1 Aktivet  monetare 52,564,711 52,853,094

> Banka 1,070,544 735,088

> Arka 51,494,166 52,118,005

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,026,535 4,714,491

> Kliente 5,026,535 4,714,491

> Debitore,Kreditore te tjere 0

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Te tjera te drejta te arketueshme 

>

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>

II 1,028,588 1,065,376

1 Investimet  financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,028,588 1,065,376

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje 1,028,588 1,065,376

> Aktive tjera afat gjata materiale 

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

58,619,834 58,632,961

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2020

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

Nr ShenimeA   K   T   I   V   E   T



ANTENA sh.p.k.
K41622008B

Periudha Periudha
2020 2019

I 19,620,095 20,167,817

1 Derivativet

2 Huamarjet 1,363,600 1,546,056

> Overdraftet bankare 1,142,056 1,192,056

> Huamarrje afat shkuatra 221,544 354,000

3 Huat  dhe  parapagimet 18,256,495 18,621,761

> Te pagushme ndaj furnitoreve 14,269,782 15,398,584

> Te pagushme ndaj punonjesve 849,386 513,744

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Tap 702,869 240,825

> Detyrime tatimore per TAP-in 107,631

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,721,722 1,598,919

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 588,586 739,674

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 114,150 12,384

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,000 10,000

> Dividente per tu paguar

> Parapagime te arketueshme

> Detyrime ndaj Kreditoreve 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II

1 Huat  afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

19,620,095 20,167,817

III 38,999,739 38,465,143

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 37,000,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 1,465,143 1,468,971

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 0 34,153,893

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 534,596 2,742,279

58,619,834 58,632,961

0 0

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2020

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr ShenimePASIVET  DHE  KAPITALI



ANTENA sh.p.k.
K41622008B

Periudha Periudha

2020 2019

1 12,442,675 13,862,463

2

3

4

5 -5,846,708 -4,702,154

-5,010,028 -4,077,332

-836,680 -624,822

6 -391,975

7 -6,442,484 -6,292,578

8 -12,681,167 -10,994,732

9 -238,492 2,867,731

10

11

12 84,296 -308,378

121.0

122 -9,451 -218,475

123 94,343 -89,918

124 -596 15

13 84,296 -308,378

14 -154,196 2,559,352

15 28,137 483,932

16 -182,333 2,075,421

17

18 Humbje e jashzakoneshme

19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar ( 16 - 18 )

Fitim para tatimit -154,196 2,559,352

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2020

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Mall



Shpenzime te panjohura 716,929 666,858

Shuma per tatim 562,733 3,226,210

Tatim Fitimi 5% 28,137 483,932

Fitimi neto 534,596 2,742,279



ANTENA sh.p.k.

Periudha Periudha

2019 2019

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Para te arketuara nga Kliente 11,314,158 15,343,546

2 Para te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -11,513,505 -11294713

3 Para te arketuara nga overdraft

4 Interesi I paguar -351 -36,603

5 Detyrime te paguara ndaj Shtetit -2,510,455

A Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) -199,698 1,501,775

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

2 Pagesa per blerje te Aktiveve Afatgjata Materiale

3 Arketime nga shitjet e pajisjeve

4 Interesi I arketuar 15

5 Dividente te arketuar

6 Pagesa per  nga Kreditore

B Shuma (Para neto nga veprimtaria investuese)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner

2 Arketime nga huamarrje afatgjata

3 Pagesa e detyrimeve te qirase financiare -194,660

4 Komisione bankare -183,029 -84,422

5 Diferenca konvertimi 94,344 -89,918

C Shuma (Para neto nga veprimtari financuese) -88,685 -369,000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
-288,383 1,132,789

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
52,853,094 51,720,305

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
52,564,711 52,853,094

0 0

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Direkte   2020

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte



ANTENA sh.p.k.
K41622008B Ne   Leke

Pozicioni me 01 janar  2019 100,000 0 1,111,451 27,130,764 7,149,406 35,491,621
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2,742,279 2,742,279
2 Dividentet e paguar
3 Emetimi kapitali aksionar 230,689 230,689
4 Rezerva ligjore 357,520 6,792,440 -7,149,406 554

357,520 -4,407,127 -4,049,607
IV Pozicioni me 31 dhjetor 2019 100,000 1,468,971 34,153,893 2,742,279 38,465,143

Pozicioni me 01 janar  2020 100,000 0 1,468,971 34,153,893 2,742,279 38,465,143
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 534,596 534,596
2 Dividentet e paguar
3 Emetimi kapitali aksionar
4 Rezerva ligjore 0 0 -2,742,279 -2,742,279

0 0 -2,207,683 -2,207,683
IV Pozicioni me 31 dhjetor 2020 37,000,000 1,465,143 0 534,596 38,999,739

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2020



ANTENA sh.p.k.
K41622008B

Gjendje Gjendje
01.01.2020 31.12.2019

1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 3,753,837 109,338 3,863,175
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 1,768,579 245,849 2,014,428
6 Zyre 138,358 138,358

             TOTALI 5,660,774 355,187 0 6,015,961

Gjendje Gjendje
01.01.2020 31.12.2020

1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 3,753,837 180,671 3,934,508
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 1,768,579 180,745 1,949,324
6 Zyre 138,358 30,559 168,917

             TOTALI 5,660,774 391,975 0 6,052,749

Gjendje Gjendje
01.01.2020 31.12.2020

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 176,688 -71,333 105,355
4 Mjete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 652,270 65,104 717,374
6 Zyre 236,418 -30,559 205,859

             TOTALI 1,065,376 -36,788 0 1,028,588

Administratori 
Nikolaos Papadopoulos

Shtesa

Pakesime

Pakesime

PakesimeNr

Emertimi

Emertimi

Emertimi

Sasia

Sasia

Sasia

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2020

Amortizimi A.A.Materiale   2020

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2020

Nr

Nr

Shtesa

Shtesa





ANTENA sh.p.k.
K41622008B

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë
  

Llogarise
 

Statistikor 2020 2019
1 70 11100
a) 701/702/703 11101 12,443 13,862
 b) 704 11102
 c) 705 11103
2 708 11104
a) 7081 111041
b) 7082 111042
c) 7083 111043
3 71 11201

112011
112012

4 72 11300
11301

5 73 11400
6 75 11500
7 77 11600
I) 11800

Administratori

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Pakesimet (-)
   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :
    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)
  Të tjera
  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)
Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret
Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në proçes :                                   

Shtesat    (+)

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )
   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 
    te ardhura nga shitja e Mallrave 



ANTENA sh.p.k.
K41622008B

Pasqyre Nr.2
Në 000/Lekë

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor Viti 2020 Viti 2019

1 60 12100 1,267 0

 a) 601+602 12101 355 0

 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105 911

2 64 12200 5,847 4,702

a- 641 12201 5,010 4,077

 b- 644 12202 837 625

3 68 12300 392

4 61 12400 5,085 6,503

a) 12401 1,675

b) 611 12402 1,662

c) 613 12403 1,165 657

d) 615 12404 90 816

e) 616 12405 280 173

f) 617 12406

g) 618 12407 442 1,055

h) 623 12408 423 448

i) 624 12409 47

j) 625 12410 0

k) 626 12411 831 827

l) 627 12412 0

6271 124121 0
6272 124122

m) 628 12413 193 805
5 63 12500 101 98
a) 632 12501
b) 633 12502
c) 634 12503 52 49
d) 635+638 12504 49 49
II) 12600 12,691 11,303

Informatë: Viti 2020 Viti 2019
1 14000 6 6
2 15000

a) 15001
150011 355

b) 15002
150021

Administratori

    Shtimi i aseteve fikse
       nga te cilat: asete te reja
   Pakesimi i aseteve fikse
       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Akciza
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Numri mesatar i te punesuarve 
Investimet

Shpenzime transporti

   per Blerje 
   per shitje
Shpenzime per sherbime bankare
Tatime dhe taksa (a+b+c+d)
Taksa dhe tarifa doganore

Kerkim studime

Sherbime të tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime për Siguracione

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera



ANTENA sh.p.k.
K41622008B Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia 0
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive RADIO 12,443
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 12,443
TOALI (I+II+III+IV+V) 12,443

Te punesuar mesatarisht per vitin 2018: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 0
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 97 030 leke 2
Me page me te larte se 97 030 leke 1

Totali 6

Administratori



SHOQERIA ANTENA sh.p.k.  Datë 20 /03/2021

NIPT K41622008B

DEKLARATE  

Deklaroj se Shoqëria ANTENA sh.p.k. me NIPT  K41622008B me administrator Z.Nikolaos  Papadopoulos  
dhe aksionere: 

1.Z.Emmanouil Papadopoulos 75%

2.Z.Ols Abazi 25%

ka  hartuar pasqyrat financiare të vitit 2019 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.  
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Ekonomisti I shoqerise Z.Lorena Avdija

 Administratori i Shoqërisë                       (emer ,mbiemer ,firme)    



ANTENA sh.p.k.
K41622008B

Shpenzime te tjera analitike
Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise LEK LEK
60124 Lëndë djegëse 100,333
608 Blerje /Shpenzime të tjera 355,187
613 Qira 1,165,350
615 Mirëmbajtje dhe riparime 89,810
616 Sigurime 279,831
618 Shpenzime te tjera 442,005
623 Shpenzime per patenta lishenca 422,920
624 Publicitet reklama
625 Shpenzime per transferime udhetime dieta
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 830,534
627 Shpenzime transpoti
628 Shpenzime për shërbimet bankare 183,029

6281 Shpenzime për shërbimet te tjra 23,055
6291 Sherbime Konsulence Financiar 50,000
6292 Sherbime Hartim Programi 71,945
6294 Sherbime Konsulence Juridike 25,205
6296 Sherbime programacioni dhe konsulence 400,000
62961 Sherbim qira makine 416,412
6297 Sherbim Monitorim Antene Dajt 341,261
62971 Sherbim monitorimi
6298 Sherbim Kuota Antarsimi 40,000
6299 Sherbim per te drejten e artistit 180,000
62991 Sherbim per te drejten e trasmetimit
62992 Sherbim per te drejten e producenteve

634 Taksa dhe tarifa vendore 51,500
638 Taksa te tjera 49,300
654 Shpenzime per pritje percjellje 207,879
657 Gjoba penalitete
667 Shpenzime për interesa 10,047
66901 Humbje kembime valutore
6781 Shpenzime te panjohura 716,929

6,452,531

Shpenzimet per paga analitike LEK
641 Pagat dhe shpërblimet e personelit 5,010,028
644 Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore 836,680

5,846,708

Shpenzimet e amortizimit analitike LEK
6813 Për instalime teknike, makineri, pajisje, instumen   180,671
68181 Për Mobilje Orendi etj 30,559
68182 Për Pajisje Zyra Informatike 180,745

391,975

7041 Sherbime Reklame 12,442,675
7044 Sherbim audio
769 Fitim nga kembimet valutore 94,343

12,691,214 12,537,018
-154,196



Shpenzimete Panjohura 716929
Fitimi 562,732

Tatim fitimi 5% 28,137

Fitimi Neto 534,596



ANTENA sh.p.k.

INFORMATA   DHE   SQARIME   TE    NEVOJSHME 

S H E N I M E T          S P J E G U E S E
Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.
     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HARTOI ADMINISTRATORI

Lorena Avdija Nikolaos Papadopoulos
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